

浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司 2007年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长傅建伟先生、总会计师许为民先生、财务部部长杜永强先生声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况
2.1 公司基本情况简介
股票简称：古越龙山
股票代码：600069
上市证券交易所：上海证券交易所

主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币
本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产 2,307,933,666.70 2,410,133,036.72 -4.24
所有者权益(或股东权益) 1,176,291,407.61 1,164,158,351.52 1.04

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币
本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减(%)

非经常性损益项目
单位：元 币种：人民币
金额
各项非经常性营业外收入、支出 88,581.30

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用√不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用√不适用
3.2 股东数量和持股情况(截止2007年6月30日)

报告期末股东总数 38,688户
前十名无限售条件流通股持股情况
股东名称 持股数量 持股比例

前十名无限售条件流通股持股情况
股东名称 持股数量 持股比例
中国建设银行-信达顺强领先增长股票型证券投资基金 6,584,029 人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用√不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
√适用□不适用

姓名 职务 年初持股数 本期增持股份数量 本期减持股份数量 期末持股数 变动原因
傅建伟 董事长 20,715 --- 3,670 17,045 减持

§5 董事会报告
5.1 报告期内，公司紧紧围绕“做强主业谋发展，提升品牌营销，节能创新增效，关爱员工促和谐”的工作方针，努力开创企业改革、发展、提高黄酒业发展的良好机遇。

单位：万元 币种：人民币
分产品 营业收入 营业成本 毛利率(%) 营业收入比上年同期增减(%) 营业成本比上年同期增减(%) 毛利率比上年同期增减(%)

其中：报告期内，上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为2,417.41万元。
5.2 主营业务分地区情况
单位：元 币种：人民币

地区 营业收入 营业成本 毛利率(%)
国内 47,787,228 31,65 68.36
国外 5,832,06 133.06 77.81

5.3 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)
□适用√不适用

5.4 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用√不适用

5.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
√适用□不适用

报告期内，由于新一轮行业的复苏，绍兴产品与去年同期相比上涨幅度较大，公司整体业务毛利率为35.97%，去年同期为-17.55%，盈利能力明显提高。
5.6 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
√适用□不适用

项目 2007年1-6月 2006年度 增减(%)
金额 占利润总额的比例(%) 金额 占利润总额的比例(%)
营业利润 68,747,730.02 99.80 44,565,097.46 88.86 10.94

报告期内，期间费用占利润总额的比例较上年度有较大幅度下降，主要是公司的绍兴业务盈利能力提高，使公司的利润总额增长幅度较大所致。

5.7 募集资金使用情况
5.7.1 募集资金运用
□适用√不适用

5.7.2 变更项目情况
□适用√不适用

5.8 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用√不适用

5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
√适用□不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用√不适用

5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的情况说明
□适用√不适用

§6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购或置入资产
□适用√不适用

6.1.2 出售或置出资产
□适用√不适用

6.1.3 自资产出售报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响

□适用√不适用
6.2 担保事项
√适用□不适用

单位：万元 币种：人民币
公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)
担保对象 发生日期 担保金额 担保类型 担保期限 是否履行完毕 是否为关联方担保

报告期内对外担保总额合计 0
报告期末对外担保总额合计 0

公司对控股子公司的担保情况
报告期内对控股子公司担保发生额合计 0
报告期末对控股子公司担保余额合计 4,000.00

公司担保总额(包括对控股子公司的担保) 4,000.00
担保总额占公司净资产的比例(%) 3.40

其中：
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额 0
直接或间接为资产负债率超过70%的担保对象提供的债务担保金额 4,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额 0
上述三项担保金额合计 4,000.00

6.3 非经营性关联债权债务往来
□适用√不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项
√适用□不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况
□适用√不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况
√适用□不适用

报告期内，公司持有绍兴市商业银行1.8%的股份，期末账面价值为1000万元。
6.5.3 其他重大事项的说明
□适用√不适用

§7 财务报告
7.1 审计意见
√未经审计 □审计

7.2 财务报表

资产负债表
2007年6月30日
编制单位：浙江古越龙山绍兴酒股份有限公司(合并) 单位：元 币种：人民币

项目 附注 期末余额 年初余额
流动资产：
货币资金 99,939,103.82 206,169,772.92

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

非流动资产合计 815,316,382.29 831,691,273.03
资产总计 1,866,130,426.59 1,981,111,102.62

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 500,357,864.85 339,611,563.06
其中：营业收入 500,357,864.85 339,611,563.06

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 293,230,500.00 355,000,000.00

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38

项目 附注 本期金额 上期金额
一、经营活动产生的现金流量：
销售商品、提供劳务收到的现金 387,359,382.94 278,119,582.38